

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2021 até: 30/04/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Abacaxi</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	950	Franke & Zimmer Ltda.	09/04/2021	65,00	4,96	322,40
<b>Abobora Cabotia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	951	Comercial Actus Ltda - Me	09/04/2021	10,00	3,70	37,00
<b>Abóbora cabotiá minimamente processada.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	960	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	09/04/2021	150,00	7,12	1.068,00
<b>Abobora Italia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	949	Carmelle Comercial Ltda	09/04/2021	190,00	3,93	746,70
<b>Acafrao desidratado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1008	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	14/04/2021	500,00	0,05	24,50
<b>Acelga</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	952	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	09/04/2021	45,00	6,30	283,50
<b>Acetileno - Gas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	990	Ecologica Oxigenio Ltda	14/04/2021	9,00	54,00	486,00
<b>Achocolatado em pó, rotulagem nutricional de acordo com a RDC nº 360, de 23 de dezembro de 2003</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1005	Lpcom Comercio de Produtos E	14/04/2021	60,00	14,10	846,00
<b>Açúcar obtido da cana de açúcar, CRISTAL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1006	A T M Alimentos Ltda	14/04/2021	1.200,00	2,64	3.168,00
<b>Adoçante liquido frasco c/ 100mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1006	A T M Alimentos Ltda	14/04/2021	6,00	2,58	15,48
<b>Agua Mineral 510 ML</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1006	A T M Alimentos Ltda	14/04/2021	50,00	1,20	60,00
<b>Agulha hipodérmica de insulina 13 x 45</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	982	Provider Produtos Hospitalares E Saneantes	12/04/2021	20.000,00	0,48	9.600,00
<b>Agulha hipodérmica preta 22 G 0,7 x 25</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	982	Provider Produtos Hospitalares E Saneantes	12/04/2021	10.000,00	0,45	4.525,00
<b>Agulha hipodérmica verde 21 G 25 x 8</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	982	Provider Produtos Hospitalares E Saneantes	12/04/2021	20.000,00	0,45	9.050,00
<b>Alcatra sem osso resfriada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	957	Am Representacao E Comercio de Alimentos	09/04/2021	320,00	34,50	11.040,00
<b>Alface Crespa</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2021 até: 30/04/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	952	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	09/04/2021	150,00	7,50	1.125,00
Compra Direta	Chamamento	972	Associacao dos Agricultores Familiares do	09/04/2021	80,00	7,19	575,04
<b>Total - Alface Crespa (2)</b>							1.700,04
<b>Alho</b>							
Compra Direta	Chamamento	972	Associacao dos Agricultores Familiares do	09/04/2021	50,00	30,37	1.518,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	950	Franke & Zimmer Ltda.	09/04/2021	25,00	25,27	631,75
<b>Total - Alho (2)</b>							2.150,25
<b>Almeirao</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	952	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	09/04/2021	140,00	7,74	1.083,60
<b>Amido de Milho Tipo Maizena</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1004	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/04/2021	80,00	4,06	324,80
<b>Amiodarona, cloridrato 200mg Cp.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	984	Agil Distribuidora de Medicamentos Ltda - Me	12/04/2021	500,00	0,58	290,00
<b>Arroz branco polido</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1004	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/04/2021	30,00	4,76	142,80
<b>Arroz integral, tipo agulhinha.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1004	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/04/2021	30,00	4,78	143,40
<b>Arroz Parboilizado Pacote com 5 kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	963	Comercial Actus Ltda - Me	09/04/2021	1.800,00	4,82	8.676,00
<b>Assento sanitário em polipropileno, oval, com arco e sobretampa brilhante, cor branca.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1022	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/04/2021	50,00	22,10	1.105,00
<b>Assinatura Banco de Preços</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	994	Np Capacitacao E Solucoes Tecnologicas	14/04/2021	1,00	8.312,65	8.312,65
<b>Atropina (sulfato) 0,5% Colírio Frasco C/ 5ml</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1062	M A Borges Comercio de Medicamentos Ltda.	23/04/2021	20,00	8,90	178,00
<b>Atropina, Sulfato 0,5mg Inj. Ampola C/ 1ml</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1031	Medicamental Hospitalar Ltda	16/04/2021	800,00	0,77	618,96
<b>Aveia em flocos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1006	A T M Alimentos Ltda	14/04/2021	3,00	8,30	24,90
<b>Avental branco descartável não estéril</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1068	Industria de Confeccoes K-du Eirel	26/04/2021	60.000,00	4,19	251.400,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2021 até: 30/04/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Avental descartável impermeável (COVID)</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1068	Industria de Confeccoes K-du Eirel	26/04/2021	20.000,00	5,69	113.800,00
<b>Azeitona em conserva sem caroço.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1006	A T M Alimentos Ltda	14/04/2021	3,00	23,00	69,00
<b>Azitromicina 500mg Iv, Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1000	Nsa Distribuidora de Medicamentos Eireli	14/04/2021	200,00	35,00	7.000,00
<b>Bacon</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1005	Lpcom Comercio de Produtos E	14/04/2021	30,00	22,80	684,00
<b>Banana Nanica</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	951	Comercial Actus Ltda - Me	09/04/2021	430,00	4,19	1.801,70
Compra Direta	Chamamento	972	Associacao dos Agricultores Familiares do	09/04/2021	300,00	5,38	1.614,00
<b>Total - Banana Nanica (2)</b>							3.415,70
<b>Bandeja de isopor com divisórias</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	975	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	09/04/2021	15.000,00	0,78	11.700,00
<b>Bandeja descartável 500 ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	975	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	09/04/2021	3.000,00	0,35	1.050,00
<b>Bandeja descartável 750 mL.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	975	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	09/04/2021	50.000,00	0,36	18.000,00
<b>Batata doce</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	952	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	09/04/2021	220,00	2,80	616,00
<b>Batata inglesa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	950	Franke & Zimmer Ltda.	09/04/2021	715,00	3,69	2.638,35
<b>Batata inglesa minimamente processada.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	960	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	09/04/2021	440,00	7,08	3.115,20
<b>Batata inglesa palito congelada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1005	Lpcom Comercio de Produtos E	14/04/2021	220,00	9,40	2.068,00
<b>Batata Palha 500 gramas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1006	A T M Alimentos Ltda	14/04/2021	60,00	10,25	615,00
<b>Beterraba</b>							
Compra Direta	Chamamento	972	Associacao dos Agricultores Familiares do	09/04/2021	125,00	3,82	477,50
<b>Beterraba minimamente processada</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2021 até: 30/04/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	960	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	09/04/2021	30,00	6,30	189,00
<b>Bicarbonato de Sódio 8,4% Frasco C/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	998	Pontamed Farmaceutica Ltda.	14/04/2021	140,00	25,30	3.542,00
<b>Bico Para Mamadeira Ortodontico Nº 01</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	976	Franke & Zimmer Ltda.	09/04/2021	30,00	10,00	300,00
<b>Bico Para Mamadeira Silicone Nº 01</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	976	Franke & Zimmer Ltda.	09/04/2021	100,00	9,00	900,00
<b>Biscoito caseiro com cobertura de chocolate</b>							
Compra Direta	Chamamento	971	Associacao dos Agricultores Familiares do	09/04/2021	10,00	17,45	174,50
<b>Biscoito Caseiro, embalado em pacote plástico resistente de 500 gramas. Deve ter em seu rótulo infor</b>							
Compra Direta	Chamamento	971	Associacao dos Agricultores Familiares do	09/04/2021	37,50	14,69	550,88
<b>Biscoito Cream Cracker, Embalagem Individual de 25 a 30gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1006	A T M Alimentos Ltda	14/04/2021	10.800,00	0,52	5.616,00
<b>Biscoito de polvilho salgado</b>							
Compra Direta	Chamamento	971	Associacao dos Agricultores Familiares do	09/04/2021	50,00	6,74	337,00
<b>BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1007	Franke & Zimmer Ltda.	14/04/2021	15,00	7,50	112,50
<b>Biscoito Integral, Embalagem Individual de 25 a 30gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1006	A T M Alimentos Ltda	14/04/2021	2.160,00	0,56	1.209,60
<b>Biscoito tipo Maria, Embalagem Individual de 25 a 30gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1004	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/04/2021	9.600,00	0,47	4.512,00
<b>Bisteca bovina fresca e resfriada, não congelada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	955	Lpcom Comercio de Produtos E	09/04/2021	280,00	24,39	6.829,20
<b>Bisteca suína fresca e resfriada, não congelada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	955	Lpcom Comercio de Produtos E	09/04/2021	450,00	14,30	6.435,00
<b>Brócolis</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	950	Franke & Zimmer Ltda.	09/04/2021	46,00	8,77	403,42
<b>Cabo PP 3x4mm²</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1032	Visoar Refrigeracao Ltda	16/04/2021	20,00	14,50	290,00
<b>Cabo PP 6x1,5 mm²</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1032	Visoar Refrigeracao Ltda	16/04/2021	15,00	10,50	157,50

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2021 até: 30/04/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Cacau em pó isento de lactose</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1006	A T M Alimentos Ltda	14/04/2021	2,00	43,00	86,00
<b>Cafe Torrado e Moido a Vacuo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1006	A T M Alimentos Ltda	14/04/2021	500,00	17,40	8.700,00
<b>Canjica amarela de milho pacote com 500 gr.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1006	A T M Alimentos Ltda	14/04/2021	10,00	4,00	40,00
<b>Canjiquinha amarela de milho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1006	A T M Alimentos Ltda	14/04/2021	90,00	3,90	351,00
<b>Canudo plastico dobravel</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	977	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	09/04/2021	1.000,00	0,08	80,00
<b>Cânula nasal pediátrico tipo óculos</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1049	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	19/04/2021	1.200,00	2,24	2.688,00
<b>Carbonato de Lítio 300mg Comp.</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1050	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Eireli	20/04/2021	600,00	0,50	300,00
<b>Carvedilol 3,125mg Comp.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1063	V&v Comercio de Medicamentos Eireli	23/04/2021	180,00	0,20	36,00
<b>Catchup</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1006	A T M Alimentos Ltda	14/04/2021	2,00	8,80	17,60
<b>Cateter nasal adulto tipo óculos</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1048	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	19/04/2021	4.500,00	0,88	3.937,50
<b>Cebola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	951	Comercial Actus Ltda - Me	09/04/2021	600,00	4,18	2.508,00
<b>Cebolinha verde</b>							
Compra Direta	Chamamento	972	Associacao dos Agricultores Familiares do	09/04/2021	50,00	15,32	766,00
<b>Ceftazidima Sodica 1g Im/iv, Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1002	Antibioticos do Brasil Ltda.	14/04/2021	200,00	11,20	2.240,00
<b>Cenoura</b>							
Compra Direta	Chamamento	972	Associacao dos Agricultores Familiares do	09/04/2021	460,00	3,56	1.637,60
<b>Cenoura minimamente processada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	960	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	09/04/2021	240,00	6,04	1.449,60

### Central de Abastecimento Farmacêutico

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2021 até: 30/04/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Chamamento	1094	Bruna Samways Simonato	28/04/2021	192,00	33,14	6.362,88
<b>Cetamina (cloridrato) 50mg/ml, Frasco-ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	999	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/04/2021	200,00	72,19	14.438,00
<b>Cetoconazol 20mg/g Creme 30g</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1061	Pontamed Farmaceutica Ltda.	23/04/2021	10,00	4,70	47,00
<b>Chá Mate Natural - 200g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1004	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/04/2021	180,00	4,91	883,80
<b>Chá mate, sabor morango - embalagem de 200g.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1004	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/04/2021	10.000,00	0,12	1.190,00
<b>Chá mate, sabor pêssego - embalagem de 200g.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1004	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/04/2021	10.000,00	0,12	1.190,00
<b>Champignon</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1004	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/04/2021	6,00	20,70	124,20
<b>Chicoria</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	952	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	09/04/2021	90,00	8,20	738,00
<b>Chocolate granulado ao leite</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1008	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	14/04/2021	3,00	12,47	37,41
<b>Chuchu</b>							
Compra Direta	Chamamento	972	Associacao dos Agricultores Familiares do	09/04/2021	410,00	4,10	1.681,00
<b>Chuchu minimamente processado.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	960	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	09/04/2021	125,00	5,95	743,75
<b>Cirurgia Pediátrica</b>							
Compra Direta	Chamamento	1103	Giolo E Giolo Servicos Medicos Ltda	28/04/2021	30,00	158,93	4.767,90
<b>Clorpromazina 100mg Comp.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	985	Pontamed Farmaceutica Ltda.	12/04/2021	200,00	0,28	56,80
<b>Clorpromazina 40mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1035	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	16/04/2021	15,00	5,85	87,75
<b>Coco Ralado - 100 g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1015	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	14/04/2021	10,00	2,73	27,30
<b>Colorifico (Colorau) Kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1013	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/04/2021	5,00	6,07	30,35

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2021 até: 30/04/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Complexo B Drágea</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1082	Cristalia Produtos Quím. Farmaceuticos Ltda.	28/04/2021	2.000,00	0,08	160,00
<b>Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 47 x 18mm</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1077	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	28/04/2021	3,00	38,00	114,00
<b>Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 58 x 22mm</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1077	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	28/04/2021	4,00	44,00	176,00
Compra Direta	Compra Direta	1076	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	28/04/2021	5,00	44,00	220,00
<b>Total - Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 58 x 22mm (2)</b>							396,00
<b>Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 60 x 40 mm</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1077	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	28/04/2021	2,00	60,00	120,00
<b>Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 70 x 25mm</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1076	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	28/04/2021	2,00	60,00	120,00
<b>Confecção de carimbos com borracha de photopolymero, com base de madeira. Até 10 (dez) cm² - forma r</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1078	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	28/04/2021	2,00	15,00	30,00
<b>Consulta Digital de registros/prontuários em custódia - Digitalização</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1067	Eletrodocs Eireli	26/04/2021	8.130,00	0,11	894,30
<b>Contratação de atualização de licenças de software e suporte da Oracle.</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1042	Oracle do Brasil Sistemas Ltda.	19/04/2021	1,00	778,32	778,32
<b>Copo Descartavel Cristal 130 ml com Tampa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	976	Franke & Zimmer Ltda.	09/04/2021	5.000,00	0,15	745,00
<b>Copo Descartavel Cristal 180 ml com Tampa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	976	Franke & Zimmer Ltda.	09/04/2021	5.000,00	0,28	1.375,00
<b>Copo Para Leite Materno Capacidade 60 MI</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	975	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	09/04/2021	400,00	5,90	2.360,00
<b>Costela bovina fresca e resfriada, não congelada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	954	Brasil Comercio de Alimentos Ltda - Me	09/04/2021	290,00	17,00	4.930,00
<b>Costela Suína Fresca, resfriada, não congelada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	956	Franke & Zimmer Ltda.	09/04/2021	150,00	18,50	2.775,00
<b>Costela suína salgada</b>							
Compra Direta	Chamamento	972	Associacao dos Agricultores Familiares do	09/04/2021	30,00	21,54	646,20
<b>Couve flor</b>							



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2021 até: 30/04/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	950	Franke & Zimmer Ltda.	09/04/2021	55,00	10,50	577,50
<b>Couve manteiga</b>							
Compra Direta	Chamamento	972	Associacao dos Agricultores Familiares do	09/04/2021	20,00	6,03	120,60
<b>Coxa e sobrecoxa de frango com osso</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	955	Lpcom Comercio de Produtos E	09/04/2021	648,00	8,20	5.313,60
<b>Coxa e sobrecoxa de frango sem osso e sem pele</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	955	Lpcom Comercio de Produtos E	09/04/2021	40,00	10,40	416,00
<b>Coxão duro bovino, fresco e resfriado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	953	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	09/04/2021	535,00	26,50	14.177,50
<b>Coxão mole bovino, fresco e resfriado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	955	Lpcom Comercio de Produtos E	09/04/2021	712,00	28,88	20.562,56
<b>Creme de Leite 200 gramas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1013	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/04/2021	54,00	2,54	137,16
<b>Creme Maionese</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	969	A T M Alimentos Ltda	09/04/2021	30,00	7,80	234,00
<b>Cuca caseira com recheio</b>							
Compra Direta	Chamamento	971	Associacao dos Agricultores Familiares do	09/04/2021	100,00	23,35	2.335,00
<b>Cuca caseira sem recheio</b>							
Compra Direta	Chamamento	971	Associacao dos Agricultores Familiares do	09/04/2021	125,00	15,94	1.992,50
<b>Desinfetante de alto nível para equipamento de hemodiálise</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1023	Mustang Pluron Química Ltda	16/04/2021	20,00	70,00	1.400,00
<b>Detergente enzimático</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	987	Ccp Med Distribuidora Eireli - Me	13/04/2021	200,00	21,28	4.256,00
<b>Detergente neutro para artigos médicos</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	988	Grow Quimica E Farmaceutica Ltda	13/04/2021	100,00	9,08	908,00
<b>Detergente neutro para lavagem manual de louças</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1026	Lgr Industria E Comercio de Produtos de	16/04/2021	1.000,00	5,90	5.900,00
<b>Dexametasona 1% Solução Oftálmica Frasco C/ 5ml</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1064	T Dallacorte Farmacia Ltda	23/04/2021	20,00	8,99	179,80
<b>Dieta enteral hipercalórica para diabetes sistema fechado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	964	Center Nutri Comercio de Produtos Para	09/04/2021	300.000,	0,02	6.600,00



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2021 até: 30/04/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Carona	Carona - Pregão Eletrônico	1056	Center Nutri Comercio de Produtos Para	20/04/2021	450.000,	0,04	18.900,00
<b>Total - Dieta enteral hipercalórica para diabetes sistema fechado (2)</b>							25.500,00
<b>Dieta enteral hiper-hiper sistema fechado sem fibras.</b>							
Carona	Carona - Pregão Eletrônico	1057	Fresenius Kabi Brasil Ltda	20/04/2021	450.000,	0,01	5.490,00
<b>Dieta enteral hiperprotéica sistema aberto</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1054	Merco Solucoes Em Saude Ltda	20/04/2021	200,00	16,00	3.200,00
<b>Dieta enteral 2 kcal/mL, sistema fechado, 500ml.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1055	Center Nutri Comercio de Produtos Para	20/04/2021	100,00	55,00	5.500,00
<b>Dimenidrinato 25mg + Piridoxina 5mg/ml Gts. Frasco C/ 30ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1030	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	16/04/2021	5,00	6,37	31,85
<b>Doce cremoso de frutas - 400 a 450g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1013	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/04/2021	360,00	4,70	1.692,00
<b>Doce de fruta</b>							
Compra Direta	Chamamento	971	Associacao dos Agricultores Familiares do	09/04/2021	50,00	17,40	870,00
<b>Doce de fruta diet, embalagem de 250 a 300gr.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	970	Franke & Zimmer Ltda.	09/04/2021	2,00	20,99	41,98
<b>Doce de Leite - 400 a 450gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	970	Franke & Zimmer Ltda.	09/04/2021	12,00	6,00	72,00
<b>Embalagem plástica com tampa, para servir porções individuais de salada.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	975	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	09/04/2021	6.000,00	0,19	1.140,00
<b>Embalagem plástica redonda para sobremesa, transparente com tampa. Capacidade 100 a 120 ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	976	Franke & Zimmer Ltda.	09/04/2021	20.000,00	0,08	1.600,00
<b>Emulsão lipídica a 20% com óleo de peixe, injetável LOTE NEO PED</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1052	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	20/04/2021	1.000,00	0,75	750,00
<b>Enoxaparina 40mg Seringa Preenchida C/ 0,4ml</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	979	Licimed Distribuidora de Medicamentos	09/04/2021	2.658,00	35,48	94.305,84
<b>Enoxaparina 60mg/ 0,6mL, seringa preenchida graduada</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1117	Medilar Importacao E Distribuicao de	29/04/2021	1.000,00	63,39	63.390,00
<b>Equipo fotossensível para bomba de infusão</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	945	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda -	06/04/2021	1.200,00	28,50	34.200,00
Compra Direta	Dispensa de Licitação	948	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda -	07/04/2021	600,00	11,50	6.900,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2021 até: 30/04/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Total - Equipo fotossensível para bomba de infusão (2)</b>							41.100,00
<b>Equipo macro para bomba de infusão</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	948	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda -	07/04/2021	1.400,00	10,50	14.700,00
Compra Direta	Dispensa de Licitação	945	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda -	06/04/2021	2.700,00	27,30	73.710,00
<b>Total - Equipo macro para bomba de infusão (2)</b>							88.410,00
<b>Erva Cidreira Desidratada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	969	A T M Alimentos Ltda	09/04/2021	3.000,00	0,32	960,00
<b>Erva Doce</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	969	A T M Alimentos Ltda	09/04/2021	8.000,00	0,07	560,00
<b>Ervilha Fresca Congelada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1014	Lpcom Comercio de Produtos E	14/04/2021	12,00	15,40	184,80
<b>Escova para mamadeira</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	977	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	09/04/2021	10,00	7,02	70,20
<b>Espessante alimentar</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	965	Soin Vie Farmaceutica E Nutricao Ltda	09/04/2021	5.000,00	0,13	650,00
<b>Etiqueta adesiva redonda colorida Rolo</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1040	Almaq Equipamentos Para Escritorio Limitada	19/04/2021	175,00	23,00	4.025,00
<b>Exame PCR-RT SARS-CoV-2</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1058	Laboratorio Padre Jose Anchieta Ltda	23/04/2021	50,00	130,00	6.500,00
<b>Extrato de Tomate</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1014	Lpcom Comercio de Produtos E	14/04/2021	300,00	3,90	1.170,00
<b>Farinha de Mandioca Torrada Pacote com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1013	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/04/2021	40,00	5,24	209,60
<b>Farinha de Milho Tipo Bijú</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1013	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/04/2021	20,00	3,96	79,20
<b>Farinha de Trigo Especial Pacote c/ 5kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	969	A T M Alimentos Ltda	09/04/2021	50,00	2,64	132,00
<b>Farinha Láctea</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1013	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/04/2021	10,00	15,70	157,00
<b>Farmacêutico Bioquímico (Análises Clínicas)</b>							
Compra Direta	Chamamento	1086	S.costa & Cia Ltda-me	28/04/2021	1.068,00	33,14	35.393,52
<b>Impresso em: 06/05/2021 13:28:58</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2021 até: 30/04/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Chamamento	1085	Laboratorio Larssam Ltda - Me	28/04/2021	1.068,00	33,14	35.393,52
Compra Direta	Chamamento	991	Laboratorio Larssam Ltda - Me	14/04/2021	1.092,00	33,14	36.188,88
<b>Total - Farmacêutico Bioquímico (Análises Clínicas) (3)</b>							106.975,92
<b>Farmacêutico Hospitalar</b>							
Compra Direta	Chamamento	992	Bruna Samways Simonato	14/04/2021	66,00	33,14	2.187,24
Compra Direta	Chamamento	1118	Cavalcanti Servicos Profissionais Ltda	29/04/2021	108,00	33,14	3.579,12
Compra Direta	Chamamento	1093	Carolina Berlatto & Cia Ltda.	28/04/2021	732,00	33,14	24.258,48
Compra Direta	Chamamento	1092	Bruna Samways Simonato	28/04/2021	876,00	33,14	29.030,64
<b>Total - Farmacêutico Hospitalar (4)</b>							59.055,48
<b>Feijao Carioca Tipo 1</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	969	A T M Alimentos Ltda	09/04/2021	450,00	6,02	2.709,00
<b>Feijao Preto Tipo 1</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	969	A T M Alimentos Ltda	09/04/2021	450,00	6,05	2.722,50
<b>Fermento Em Po</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1013	Distrirel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/04/2021	30,00	4,00	120,00
<b>Filé de frango tipo sassami</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	955	Lpcom Comercio de Produtos E	09/04/2021	310,00	10,20	3.162,00
<b>Filé de Peixe Tipo Tilápia</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	955	Lpcom Comercio de Produtos E	09/04/2021	260,00	27,00	7.020,00
<b>Fisioterapia - plantão presencial</b>							
Compra Direta	Chamamento	1096	Flor de Lys Clinica de Fisioterapia Ltda	28/04/2021	570,00	32,00	18.240,00
Compra Direta	Chamamento	1098	Lifefisio Fisioterapia Ltda	28/04/2021	200,00	32,00	6.400,00
Compra Direta	Chamamento	1097	Pamm Fisioterapia Ltda	28/04/2021	1.104,00	32,00	35.328,00
<b>Total - Fisioterapia - plantão presencial (3)</b>							59.968,00
<b>Fórmula infantil para 6 a 12 meses</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1053	Nutriport Comercial Ltda	20/04/2021	4.800,00	0,02	81,60
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1 a 100 ml NEO/PED</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1052	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	20/04/2021	30,00	114,84	3.445,20
Licitação	Pregão Eletrônico	1075	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	28/04/2021	50,00	114,84	5.742,00
<b>Total - Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1 a 100 ml NEO/PED (2)</b>							9.187,20
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 100,1 a 200 ml NEO/PED</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2021 até: 30/04/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico	1052	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	20/04/2021	20,00	155,89	3.117,80
Licitação	Pregão Eletrônico	1075	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	28/04/2021	40,00	155,89	6.235,60
<b>Total - Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 100,1 a 200 ml NEO/PED (2)</b>							9.353,40
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 200,1 a 300 ml NEO/PED</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1052	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	20/04/2021	10,00	164,64	1.646,40
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 300,1 a 400 ml NEO/PED</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1052	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	20/04/2021	30,00	172,13	5.163,90
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 600,1 a 999,99 ml NEO/PED</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1075	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	28/04/2021	20,00	214,77	4.295,40
<b>Fosf. de Sódio Monobásico + Fosf. de Sódio Dibásico Sol. Retal Frasco C/ 130ml</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1081	Promefarma Representacoes Comerciais	28/04/2021	150,00	5,10	765,00
<b>Fuba (Farinha de Milho)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	969	A T M Alimentos Ltda	09/04/2021	90,00	2,19	197,10
<b>Funcho Desidratado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	969	A T M Alimentos Ltda	09/04/2021	5.000,00	0,40	2.000,00
<b>Gasolina ( combustível )</b>							
Licitação	Pregão Presencial	941	Bw Comercio de Combustiveis Ltda	06/04/2021	716,00	3,97	2.839,66
<b>Gasometria de sangue arterial ou venoso com dosagem de eletrólitos (Sódio, potássio, cloreto e cálcio)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1071	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	27/04/2021	750,00	21,00	15.750,00
<b>Gelatina Diet 12 Gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1014	Lpcom Comercio de Produtos E	14/04/2021	48,00	3,33	159,84
<b>Gelatina sabor abacaxi, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1013	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/04/2021	10,00	11,91	119,10
<b>Gelatina sabor maracujá, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1013	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/04/2021	10,00	11,91	119,10
<b>Gelatina sabor morango, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1014	Lpcom Comercio de Produtos E	14/04/2021	10,00	11,40	114,00
<b>Gelatina sabor uva, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1014	Lpcom Comercio de Produtos E	14/04/2021	10,00	11,40	114,00
<b>Gengibre</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	950	Franke & Zimmer Ltda.	09/04/2021	2,00	13,89	27,78

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2021 até: 30/04/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Guardanapo papel - 23x23cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	975	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	09/04/2021	3.000,00	0,55	1.650,00
<b>Guardanapo papel 32x32cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	975	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	09/04/2021	3.000,00	1,00	3.000,00
<b>Hidralazina 25mg Drágea</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1047	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Eireli	19/04/2021	2.000,00	0,23	460,00
<b>Hidrocortisona 100mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1073	Pontamed Farmaceutica Ltda.	27/04/2021	400,00	2,42	968,00
<b>Hipoclorito de sódio a 1%</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	988	Grow Quimica E Farmaceutica Ltda	13/04/2021	600,00	3,28	1.968,00
<b>Hortelã Fresca, em folhas verdes.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	950	Franke & Zimmer Ltda.	09/04/2021	20,00	5,15	103,00
<b>Impressora Laser/Led Monocromática pequeno porte</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1040	Almaq Equipamentos Para Escritorio Limitada	19/04/2021	29,00	115,00	3.335,00
<b>Ingredientes Para Feijoada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1003	Comercial Actus Ltda - Me	14/04/2021	40,00	15,00	600,00
<b>logurte diet, embalagem de 170 gramas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	970	Franke & Zimmer Ltda.	09/04/2021	20,00	3,47	69,40
<b>logurte zero lactose, embalagem de 170 gramas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	970	Franke & Zimmer Ltda.	09/04/2021	20,00	3,00	60,00
<b>Isolamento 3/4</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1033	Repal Cascavel Comercio de Refrigeracao	16/04/2021	16,00	1,63	26,08
<b>Isolante ACB ½ 10X12 PLUS UV PRETO INVERTER</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1033	Repal Cascavel Comercio de Refrigeracao	16/04/2021	16,00	1,33	21,28
<b>Kit Colher</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	975	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	09/04/2021	40.000,00	0,22	8.800,00
<b>Kit Talheres</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	975	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	09/04/2021	20.000,00	0,38	7.600,00
<b>L-alanil Glutamina (20mg/100ml) mL LOTE NEO PED, que será acrescentada as Nutrições parrenterais qu</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1075	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	28/04/2021	700,00	3,10	2.170,00
<b>Lavagem de Veículo Médio Porte Completa (interna, Externa, Por Baixo, Sem motor E Polimento).</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2021 até: 30/04/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial	942	Vivipar Solucoes Ltda - Me	06/04/2021	1,00	500,00	500,00
<b>Lavagem Simples de Veículo de Médio Porte</b>							
Licitação	Pregão Presencial	942	Vivipar Solucoes Ltda - Me	06/04/2021	5,00	62,00	310,00
<b>Lavagem Simples de Veículo de Passeio</b>							
Licitação	Pregão Presencial	942	Vivipar Solucoes Ltda - Me	06/04/2021	14,00	42,00	588,00
<b>Leite condensado - 395g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1014	Lpcom Comercio de Produtos E	14/04/2021	54,00	4,10	221,40
<b>Leite de côco</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	970	Franke & Zimmer Ltda.	09/04/2021	2,00	11,99	23,98
<b>Leite de soja</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	969	A T M Alimentos Ltda	09/04/2021	6,00	6,45	38,70
<b>Leite de vaca isento de lactose</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1010	A T M Alimentos Ltda	14/04/2021	12,00	5,20	62,40
<b>Leite de vaca longa vida desnatado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1010	A T M Alimentos Ltda	14/04/2021	12,00	3,87	46,44
<b>Leite Em Po 400g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	967	Franke & Zimmer Ltda.	09/04/2021	12,00	11,77	141,24
<b>Limaõ taiti</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	950	Franke & Zimmer Ltda.	09/04/2021	5,00	4,00	20,00
<b>Linguiça Calabresa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	966	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	09/04/2021	30,00	19,46	583,80
<b>Impressora Térmica Grande Porte</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1040	Almaq Equipamentos Para Escritorio Limitada	19/04/2021	2,00	202,00	404,00
<b>Impressora Térmica Pequeno Porte</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1040	Almaq Equipamentos Para Escritorio Limitada	19/04/2021	12,00	60,00	720,00
<b>Locação de Software de Gerenciamento Eletrônico de Documentos</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1067	Eletrodocs Eireli	26/04/2021	1,00	475,00	475,00
<b>Lorazepam 2mg Comp.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1036	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Eireli	16/04/2021	400,00	0,18	72,00
<b>Louro em Folha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1012	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	14/04/2021	500,00	0,35	175,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2021 até: 30/04/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Lubrificante para instrumentais cirúrgicos</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1025	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	16/04/2021	12,00	29,50	354,00
<b>Luva de procedimento EP</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1069	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	26/04/2021	200,00	71,50	14.300,00
<b>Luva de procedimento G</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1069	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	26/04/2021	600,00	71,50	42.900,00
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1059	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	23/04/2021	500,00	71,50	35.750,00
<b>Total - Luva de procedimento G (2)</b>							78.650,00
<b>Luva de procedimento M</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1059	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	23/04/2021	1.000,00	71,50	71.500,00
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1069	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	26/04/2021	1.100,00	71,50	78.650,00
<b>Total - Luva de procedimento M (2)</b>							150.150,00
<b>Luva de procedimento P</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1069	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	26/04/2021	1.400,00	71,50	100.100,00
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1059	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	23/04/2021	1.400,00	71,50	100.100,00
<b>Total - Luva de procedimento P (2)</b>							200.200,00
<b>Maca Fuji</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	949	Carmelle Comercial Ltda	09/04/2021	215,00	5,00	1.075,00
<b>Macarrao Ave Maria</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	966	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	09/04/2021	20,00	6,88	137,60
<b>Macarrao Conchinha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1010	A T M Alimentos Ltda	14/04/2021	40,00	6,45	258,00
<b>Macarrão espagete grano duro</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	967	Franke & Zimmer Ltda.	09/04/2021	150,00	10,09	1.513,50
<b>Macarrao Instantaneo 85 Gr.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1011	Comercial Actus Ltda - Me	14/04/2021	5,00	1,37	6,85
<b>Macarrão integral</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	966	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	09/04/2021	10,00	9,39	93,90
<b>Macarrao Parafuso Com Ovos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	967	Franke & Zimmer Ltda.	09/04/2021	120,00	10,40	1.248,00
<b>Macarrão parafuso tricolor grano duro</b>							



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2021 até: 30/04/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	967	Franke & Zimmer Ltda.	09/04/2021	30,00	10,90	327,00
<b>Macarrao tipo Lamen</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	967	Franke & Zimmer Ltda.	09/04/2021	30,00	9,95	298,50
<b>Macarrao tipo Penne grão duro</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	967	Franke & Zimmer Ltda.	09/04/2021	90,00	10,90	981,00
<b>Maleato de Enalapril 10mg cp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1072	Promefarma Representacoes Comerciais	27/04/2021	1.000,00	0,05	45,90
<b>Mamadeira de polipropileno livre de bisferol de 50 ml.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	976	Franke & Zimmer Ltda.	09/04/2021	20,00	11,50	230,00
<b>Mamadeira 240 MI</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	976	Franke & Zimmer Ltda.	09/04/2021	100,00	13,80	1.380,00
<b>Mamão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	951	Comercial Actus Ltda - Me	09/04/2021	300,00	4,90	1.470,00
<b>Mandioca</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	952	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	09/04/2021	260,00	3,20	832,00
Compra Direta	Chamamento	972	Associacao dos Agricultores Familiares do	09/04/2021	185,00	5,59	1.034,15
<b>Total - Mandioca (2)</b>							1.866,15
<b>Mandioca Salsa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	949	Carmelle Comercial Ltda	09/04/2021	25,00	9,95	248,75
<b>Manga Tommy</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	951	Comercial Actus Ltda - Me	09/04/2021	24,00	5,12	122,88
<b>Manjericao</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1012	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	14/04/2021	500,00	0,35	175,00
<b>Maracujá in natura</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	950	Franke & Zimmer Ltda.	09/04/2021	6,00	13,25	79,50
<b>Margarina Vegetal com Sal, embalagem 500gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1009	Lpcom Comercio de Produtos E	14/04/2021	150,00	5,40	810,00
<b>Margarina Vegetal Sem Sal 500g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1010	A T M Alimentos Ltda	14/04/2021	12,00	6,45	77,40
<b>Massa Para Lasanha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1010	A T M Alimentos Ltda	14/04/2021	30,00	10,75	322,50

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2021 até: 30/04/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Meio de Cultura Manitol Salgado Chapman</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1066	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	23/04/2021	3.000,00	0,54	1.620,00
<b>Melancia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	949	Carmelle Comercial Ltda	09/04/2021	150,00	2,20	330,00
<b>Melao</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	951	Comercial Actus Ltda - Me	09/04/2021	200,00	4,38	876,00
<b>Meropenem 1g IV</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1001	Antibioticos do Brasil Ltda.	14/04/2021	1.000,00	18,00	18.000,00
<b>Metadona 10mg/ml IM/SC amp. 1ml</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	946	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	06/04/2021	400,00	2,88	1.152,00
<b>Metotrexato 50 Mg/2ml Inj.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1037	Agille Comercio de Medicamentos Ltda	16/04/2021	20,00	34,57	691,40
<b>Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 10ml</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1070	Laboratorio Teuto Brasileiro S/A	26/04/2021	5.000,00	18,50	92.500,00
<b>Milho para pipoca: tipo I, pacote de 500gr.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1012	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	14/04/2021	5,00	3,79	18,95
<b>Milho verde sachê 2 kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1010	A T M Alimentos Ltda	14/04/2021	60,00	14,70	882,00
<b>Módulo de bateria do fotóforo MIKATOS</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1021	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	15/04/2021	1,00	404,00	404,00
<b>Molho de Soja Tipo Shoyo - 900 MI</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1011	Comercial Actus Ltda - Me	14/04/2021	96,00	7,29	699,84
<b>Morfina, Sulfato 1mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	999	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/04/2021	1.000,00	5,37	5.370,00
<b>Mostarda</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	966	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	09/04/2021	5,00	10,31	51,55
<b>Multifuncional Laser/Led Color Médio Porte</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1040	Almaq Equipamentos Para Escritorio Limitada	19/04/2021	4,00	780,00	3.120,00
<b>Multifuncional Laser/Led Monocromática médio porte</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1040	Almaq Equipamentos Para Escritorio Limitada	19/04/2021	10,00	780,00	7.800,00
<b>Multifuncional Laser/Led Monocromática pequeno porte</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2021 até: 30/04/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial	1040	Almaq Equipamentos Para Escritorio Limitada	19/04/2021	17,00	165,00	2.805,00
<b>Neotutocaina 2% + Nafazolina 0,05% - Sol nasal - Fr 30mL</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1020	Matsubara & Pasinato Ltda.	15/04/2021	1,00	32,00	32,00
<b>Neurocirurgia Pediátrica</b>							
Compra Direta	Chamamento	1105	Clinica da Coluna Vertebral S/s Ltda.	28/04/2021	4,00	158,93	635,72
<b>Neurocirurgia Pediátrica Sobreaviso</b>							
Compra Direta	Chamamento	1105	Clinica da Coluna Vertebral S/s Ltda.	28/04/2021	24,00	52,98	1.271,52
<b>Olanzapina 10mg comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	980	Licimed Distribuidora de Medicamentos	09/04/2021	240,00	0,56	134,40
<b>Oleo de Soja 900 ml.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1009	Lpcom Comercio de Produtos E	14/04/2021	500,00	7,40	3.700,00
<b>Óleo Diesel ( combustível )</b>							
Licitação	Pregão Presencial	941	Bw Comercio de Combustiveis Ltda	06/04/2021	250,00	3,08	769,75
<b>Óleo Diesel ( combustível ) S10</b>							
Licitação	Pregão Presencial	941	Bw Comercio de Combustiveis Ltda	06/04/2021	720,00	3,14	2.260,80
<b>Oregano desidratado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1010	A T M Alimentos Ltda	14/04/2021	500,00	0,39	195,00
<b>Otorrinolaringologia I</b>							
Compra Direta	Chamamento	1104	G. Sachet Medicina Ltda	28/04/2021	30,00	158,93	4.767,90
<b>Otorrinolaringologia I Sobreaviso</b>							
Compra Direta	Chamamento	1104	G. Sachet Medicina Ltda	28/04/2021	96,00	52,98	5.086,08
<b>Ovo de galinha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	959	Franke & Zimmer Ltda.	09/04/2021	20,00	5,20	104,00
Compra Direta	Chamamento	972	Associacao dos Agricultores Familiares do	09/04/2021	50,00	5,70	285,00
<b>Total - Ovo de galinha (2)</b>							389,00
<b>Paleta bovina desossada fresca e resfriada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	955	Lpcom Comercio de Produtos E	09/04/2021	300,00	21,48	6.444,00
<b>Palito de Dente embalado individualmente.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	977	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	09/04/2021	2.000,00	0,04	80,00
<b>Pão Caseiro Fatiado (de Forma), deverá ser acondicionado em embalagens plásticas de 500 gr.</b>							
Compra Direta	Chamamento	971	Associacao dos Agricultores Familiares do	09/04/2021	50,00	13,14	657,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2021 até: 30/04/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Pão de hambúrguer de 50g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	968	Panificio Garoto Ltda.	09/04/2021	5,00	12,17	60,85
<b>Pão de leite fatiado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	968	Panificio Garoto Ltda.	09/04/2021	175,00	12,44	2.177,00
<b>PÃO DE QUEIJO TRADICIONAL CONGELADO</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	966	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	09/04/2021	15,00	14,00	210,00
<b>Pão frances</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	968	Panificio Garoto Ltda.	09/04/2021	1.800,00	12,82	23.076,00
<b>Pão integral fatiado</b>							
Compra Direta	Chamamento	971	Associacao dos Agricultores Familiares do	09/04/2021	50,00	15,09	754,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	968	Panificio Garoto Ltda.	09/04/2021	125,00	13,87	1.733,75
<b>Total - Pão integral fatiado (2)</b>							2.488,25
<b>PÃO ISENTO DE GLÚTEN E LACTOSE</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	967	Franke & Zimmer Ltda.	09/04/2021	16,00	24,00	384,00
<b>PÃO PARA CACHORRO QUENTE</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	968	Panificio Garoto Ltda.	09/04/2021	15,00	12,60	189,00
<b>Papilótomo triplo lúmen 25 mm DESCARTÁVEL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1024	Medi-globe Brasil Ltda	16/04/2021	15,00	603,90	9.058,50
<b>Paprica Doce Em Po - 200gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1018	A T M Alimentos Ltda	14/04/2021	500,00	0,29	145,00
<b>Paracetamol 750mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	998	Pontamed Farmaceutica Ltda.	14/04/2021	960,00	0,16	153,60
<b>Patinho bovino fresco e resfriado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	955	Lpcom Comercio de Produtos E	09/04/2021	450,00	26,80	12.060,00
<b>Pé suíno salgado</b>							
Compra Direta	Chamamento	972	Associacao dos Agricultores Familiares do	09/04/2021	10,00	12,69	126,90
<b>Peito de frango sem osso</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	955	Lpcom Comercio de Produtos E	09/04/2021	590,00	10,20	6.018,00
<b>Pentoxifilina 400mg Comp.</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1116	Medilar Importacao E Distribuicao de	29/04/2021	400,00	0,51	204,00
<b>Pepino</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2021 até: 30/04/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	949	Carmelle Comercial Ltda	09/04/2021	200,00	4,20	840,00
<b>Pernil suíno sem pele e sem osso</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	954	Brasil Comercio de Alimentos Ltda - Me	09/04/2021	300,00	16,00	4.800,00
<b>Pimentao amarelo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	950	Franke & Zimmer Ltda.	09/04/2021	8,00	14,20	113,60
<b>Pimentao verde</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	950	Franke & Zimmer Ltda.	09/04/2021	8,00	7,20	57,60
<b>Pimentao vermelho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	950	Franke & Zimmer Ltda.	09/04/2021	8,00	14,60	116,80
<b>Plantão Presencial - Assistente Social</b>							
Compra Direta	Chamamento	1120	Bms Assitencia Social E Nutricao Ltda	30/04/2021	400,00	32,00	12.800,00
Compra Direta	Chamamento	1083	Marcia Aparecida Lopes Ltda	28/04/2021	180,00	32,00	5.760,00
Compra Direta	Chamamento	1084	Stelmach & Tosti Ltda	28/04/2021	200,00	32,00	6.400,00
Compra Direta	Chamamento	1119	A. Nunes Oliveira Servicos Sociais Ltda	30/04/2021	200,00	32,00	6.400,00
Compra Direta	Chamamento	1109	Aline Fernanda Junges Marques - Me	28/04/2021	120,00	32,00	3.840,00
Compra Direta	Chamamento	1115	Bms Assitencia Social E Nutricao Ltda	28/04/2021	200,00	32,00	6.400,00
<b>Total - Plantão Presencial - Assistente Social (6)</b>							41.600,00
<b>Plantão Presencial - Fonoaudiologia</b>							
Compra Direta	Chamamento	1111	Clinica de Fonoaudiologia Lopes Ltda	28/04/2021	120,00	32,00	3.840,00
Compra Direta	Chamamento	1110	Ramos & Rader Clinica de Fonoaudiologia	28/04/2021	120,00	32,00	3.840,00
<b>Total - Plantão Presencial - Fonoaudiologia (2)</b>							7.680,00
<b>Plantão Presencial - Nutrição</b>							
Compra Direta	Chamamento	1106	Daniele Passos das Neves Xavier - Clinica	28/04/2021	100,00	32,00	3.200,00
Compra Direta	Chamamento	1112	Matheus Amom Borchart - Clinica de	28/04/2021	80,00	32,00	2.560,00
<b>Total - Plantão Presencial - Nutrição (2)</b>							5.760,00
<b>Plantão Presencial - Psicologia</b>							
Compra Direta	Chamamento	978	Stelmach & Tosti Ltda	09/04/2021	100,00	32,00	3.200,00
Compra Direta	Chamamento	1107	Joana D'arc Simao da Costa - Clinica de	28/04/2021	120,00	32,00	3.840,00
Compra Direta	Chamamento	1108	Andreia Brocco Clinica de Psicologia Me	28/04/2021	120,00	32,00	3.840,00
Compra Direta	Compra Direta	1088	Stelmach & Tosti Ltda	28/04/2021	300,00	32,00	9.600,00
<b>Total - Plantão Presencial - Psicologia (4)</b>							20.480,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2021 até: 30/04/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Plantão presencial Odontólogo Cirurgião Dentista</b>							
Compra Direta	Chamamento	1101	Rossoni Odontologia Eireli	28/04/2021	54,04	84,58	4.570,70
Compra Direta	Chamamento	1100	Odontoviver Clinica de Odontologia E Saude	28/04/2021	216,00	84,58	18.269,28
Compra Direta	Chamamento	1099	Schmitt, Sanches & Cia Ltda	28/04/2021	378,00	84,58	31.971,24
Compra Direta	Chamamento	1102	Heloisa Werlang & Cia Ltda	28/04/2021	72,00	84,58	6.089,76
<b>Total - Plantão presencial Odontólogo Cirurgião Dentista (4)</b>							60.900,98
<b>Plantão Sobreaviso - Cirurgia Pediátrica</b>							
Compra Direta	Chamamento	1103	Giolo E Giolo Servicos Medicos Ltda	28/04/2021	72,00	52,98	3.814,56
<b>Po Para Pudim sabor baunilha, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1018	A T M Alimentos Ltda	14/04/2021	10,00	11,80	118,00
<b>Po Para Pudim sabor caramelo, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1018	A T M Alimentos Ltda	14/04/2021	10,00	11,80	118,00
<b>Po Para Pudim sabor chocolate, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1018	A T M Alimentos Ltda	14/04/2021	10,00	11,80	118,00
<b>Po Para Pudim sabor morango, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1018	A T M Alimentos Ltda	14/04/2021	10,00	11,80	118,00
<b>Polpa de fruta - congelada.</b>							
Compra Direta	Chamamento	971	Associacao dos Agricultores Familiares do	09/04/2021	25,00	18,94	473,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1016	Maquea & Maquea Ltda	14/04/2021	25,00	12,97	324,25
<b>Total - Polpa de fruta - congelada. (2)</b>							797,75
<b>Porca curta de 1/2 "</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1032	Visoar Refrigeracao Ltda	16/04/2021	1,00	5,90	5,90
<b>Porca curta 3/4 SAE</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1032	Visoar Refrigeracao Ltda	16/04/2021	1,00	12,00	12,00
<b>Prato descartável</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	975	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	09/04/2021	20.000,00	0,33	6.600,00
<b>Preparado sólido (suco em pó) para refresco artificial.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1018	A T M Alimentos Ltda	14/04/2021	25,00	7,70	192,50
<b>Prestação de Serviço continuado de lavanderia hospitalar com fornecimento de enxoval</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1046	Lavebras Gestao de Texteis S.a.	19/04/2021	83.327,44	4,36	363.307,64
<b>Prestação de serviços na área de gastronomia, produção de refeições</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2021 até: 30/04/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Chamamento	1019	D. J. Prigol & Cia Ltda	14/04/2021	288,00	25,46	7.332,48
<b>Presunto sem capa de gordura fatiado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	973	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	09/04/2021	35,00	23,97	838,95
<b>Propofol 10mg/ml FR-Ampola C/ 20ml</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1039	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	16/04/2021	400,00	25,50	10.200,00
<b>Queijo mussarela fatiado interfolhado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	974	Franke & Zimmer Ltda.	09/04/2021	150,00	37,50	5.625,00
<b>Removedor de resíduos de adesivos e etiquetas</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	987	Ccp Med Distribuidora Eireli - Me	13/04/2021	12,00	295,00	3.540,00
<b>Repolho Roxo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	961	Comercial Actus Ltda - Me	09/04/2021	30,00	5,44	163,20
<b>Repolho verde</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	958	Carmelle Comercial Ltda	09/04/2021	160,00	2,91	465,60
<b>Requeijão cremoso</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	973	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	09/04/2021	5,40	28,04	151,42
<b>Rocurônio, Brometo 50mg Inj. Frasco-ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	947	Genesio A Mendes & Cia Ltda	06/04/2021	1.000,00	17,50	17.500,00
<b>Rúcula</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	962	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	09/04/2021	5,00	9,47	47,35
<b>Sabonete liquido neutro 01 litro</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1027	Dermelyne Industria de Cosmeticos Ltda	16/04/2021	360,00	5,73	2.062,80
<b>Saco de papel branco para pipoca.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	976	Franke & Zimmer Ltda.	09/04/2021	500,00	0,18	87,50
<b>Saco plástico autoclavável 60 L</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1074	Plastken Industria de Plasticos Ltda - Epp	27/04/2021	720,00	1,30	936,00
<b>Saco plástico para geladinho.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	976	Franke & Zimmer Ltda.	09/04/2021	2.500,00	0,03	72,50
<b>Sagu Pacote com 500g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1018	A T M Alimentos Ltda	14/04/2021	15,00	2,80	42,00
<b>Sal Refinado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1018	A T M Alimentos Ltda	14/04/2021	120,00	1,20	144,00



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2021 até: 30/04/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Salsicha - Tipo Hot Dog</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	973	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	09/04/2021	10,00	8,66	86,60
<b>Salsinha in natura</b>							
Compra Direta	Chamamento	972	Associacao dos Agricultores Familiares do	09/04/2021	50,00	18,69	934,50
<b>SARS-Cov-2 Teste Imunocromatográfico Anticorpos Específicos IgG e IgM</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1060	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	23/04/2021	100,00	31,00	3.100,00
<b>Serviço de Afição de Instrumental Cirúrgico - instrumentais cirúrgicos cortantes diversos - método</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1043	Juarez Augusto Selva Instrumentos	19/04/2021	3.600,00	6,95	25.020,00
<b>Serviço de Guarda de Documentos (custódia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1067	Eletrodocs Eireli	26/04/2021	9.552,00	1,02	9.743,04
<b>Serviço de hotelaria, hospedagem e alimentação (três refeições diárias)</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1080	Padilha E Vasselai Ltda	28/04/2021	6,00	159,00	954,00
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1079	Padilha E Vasselai Ltda	28/04/2021	10,00	159,00	1.590,00
<b>Total - Serviço de hotelaria, hospedagem e alimentação (três refeições diárias) (2)</b>							2.544,00
<b>Serviço de suporte consultivo para módulos do sistema Tasy</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1044	G H R Consultoria Tecnologica Em	19/04/2021	1,00	10.000,00	10.000,00
<b>Sistema Tasy</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1041	Philips Clinical Informatics - Sistemas de	19/04/2021	1,00	25.245,64	25.245,64
<b>Sorvete</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	974	Franke & Zimmer Ltda.	09/04/2021	2,00	18,20	36,40
<b>SUCO DE FRUTA DE CAIXINHA SEM AÇÚCAR A BASE DESOJA</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	973	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	09/04/2021	27,00	3,79	102,33
<b>Suco natural ou néctar de abacaxi, sem adição de conservantes, embalagem de 200ml.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	973	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	09/04/2021	27,00	4,17	112,59
<b>Suco natural ou néctar de uva, sem adição de conservantes, embalagem de 200ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	973	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	09/04/2021	27,00	3,09	83,43
<b>Sulfato de Magnésio 50% Ampola C/ 10ml</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1051	Promefarma Representacoes Comerciais	20/04/2021	2.000,00	6,20	12.400,00
<b>Suxametônio, Cloreto 100mg Frasco-ampola</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	944	Genesio A Mendes & Cia Ltda	06/04/2021	300,00	19,05	5.713,80
<b>Tala de Zimmer - 16 x 250 mm</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2021 até: 30/04/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1029	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	16/04/2021	60,00	1,14	68,40
<b>Tala de Zimmer - 19 x 180 mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1029	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	16/04/2021	120,00	1,02	122,40
<b>Tala de Zimmer - 26 x 180 mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1029	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	16/04/2021	60,00	1,07	64,20
<b>Tangerina Murcot Extra</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	950	Franke & Zimmer Ltda.	09/04/2021	5,00	7,85	39,25
<b>Tecido Morim</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1038	Gsf Couros Plasticos E Tecidos Ltda	16/04/2021	500,00	3,32	1.661,00
<b>Técnico de Farmácia</b>							
Compra Direta	Chamamento	995	Vanessa Martin Ltda	14/04/2021	42,00	21,00	882,00
Compra Direta	Chamamento	996	G Raabe Wulff Ltda	14/04/2021	30,00	21,00	630,00
Compra Direta	Chamamento	1091	I Vinicius de Oliveira Ltda	28/04/2021	216,00	21,00	4.536,00
Compra Direta	Chamamento	1095	Cavalcanti Servicos Profissionais Ltda	28/04/2021	120,00	21,00	2.520,00
Compra Direta	Chamamento	1113	Vanessa Martin Ltda	28/04/2021	204,00	21,00	4.284,00
Compra Direta	Chamamento	1089	Cristiano Eliton Burnier Ltda	28/04/2021	228,00	21,00	4.788,00
Compra Direta	Chamamento	1090	G Raabe Wulff Ltda	28/04/2021	204,00	21,00	4.284,00
Compra Direta	Chamamento	993	I Vinicius de Oliveira Ltda	14/04/2021	6,00	21,00	126,00
Compra Direta	Chamamento	997	Cristiano Eliton Burnier Ltda	14/04/2021	60,00	21,00	1.260,00
<b>Total - Técnico de Farmácia (9)</b>							23.310,00
<b>Técnico de Laboratório</b>							
Compra Direta	Chamamento	1087	Scheffer & Carrico Ltda	28/04/2021	420,00	17,15	7.203,00
<b>Teste rápido de urease</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	943	Sanevitta Comercio E Representacoes de	06/04/2021	10,00	96,00	960,00
<b>Tetracaína, Clor. 1% + Fenilefrina, Clor. 0,1% Colírio Frasco C/ 10ml</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1028	M A Borges Comercio de Medicamentos Ltda.	16/04/2021	10,00	9,35	93,50
<b>Tiragem de cópias/impressões colorida (Administrativa), COM fornecimento de papel e insumos</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1040	Almaq Equipamentos Para Escritorio Limitada	19/04/2021	15.500,00	0,24	3.720,00
<b>Tiragem de cópias/impressões preto e branco (Administrativa), COM fornecimento de papel e insumos</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1040	Almaq Equipamentos Para Escritorio Limitada	19/04/2021	285.000,	0,07	19.095,00
<b>Tiragem de impressões etiquetas, COM fornecimento de etiquetas e insumos (etiqueta grande)</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2021 até: 30/04/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial	1040	Almaq Equipamentos Para Escritorio Limitada	19/04/2021	35,00	23,00	805,00
<b>Tiragem de impressões etiquetas, COM fornecimento de etiquetas e insumos (etiqueta pequena)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1040	Almaq Equipamentos Para Escritorio Limitada	19/04/2021	35,00	55,00	1.925,00
<b>Tiragem de impressões pulseiras de identificação, COM fornecimento de pulseiras e insumos</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1040	Almaq Equipamentos Para Escritorio Limitada	19/04/2021	35,00	120,00	4.200,00
<b>Tomate</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	962	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	09/04/2021	735,00	4,70	3.454,50
<b>Transdutor de pressão 1 via</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1045	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	19/04/2021	600,00	70,00	42.000,00
<b>Tubo cobre flexível 3/4</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1033	Repal Cascavel Comercio de Refrigeracao	16/04/2021	6,10	87,50	533,75
<b>Tubo de cobre flexível 1/2"</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1033	Repal Cascavel Comercio de Refrigeracao	16/04/2021	4,20	87,50	367,50
<b>Tubo de ferro 20 x 20mm chapa 18, barra com 6 metros</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	989	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/04/2021	10,00	52,00	520,00
<b>Tubo de ferro redondo 2" chapa 16"- barra com 6 metros</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	989	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/04/2021	10,00	99,50	995,00
<b>Tubo de ferro 20 x 30mm chapa 18, barra com 6 metros</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	989	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/04/2021	10,00	60,80	608,00
<b>Tubo de ferro 30 x 30mm chapa 18, barra com 6 metros</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	989	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/04/2021	10,00	81,20	812,00
<b>Tubo de ferro 30 x 50mm chapa 18, barra com 6 metros</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	989	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/04/2021	10,00	94,50	945,00
<b>Tubo de ferro 40 x 40mm chapa 18, barra com 6 metros</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	989	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/04/2021	10,00	94,88	948,80
<b>Vagem</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	958	Carmelle Comercial Ltda	09/04/2021	70,00	11,52	806,40
<b>Vasopressina 20u/ml sol inj</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	998	Pontamed Farmaceutica Ltda.	14/04/2021	400,00	20,83	8.332,00
Compra Direta	Dispensa de Licitação	981	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	09/04/2021	600,00	18,70	11.220,00
<b>Total - Vasopressina 20u/ml sol inj (2)</b>							19.552,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2021 até: 30/04/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Vinagre 750ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1017	Lpcom Comercio de Produtos E	14/04/2021	144,00	3,55	511,20
						<b>Total (398)</b>	2.794.818,17